

## **TOIMINTASUUNNITELMA 2014**

**Yhdistyksen tarkoituksena on edistää Suomen golfjohtajien yhteisiä ammatillisia, yhteiskunnallisia, oikeudellisia ja sivistyksellisiä etuja.**

### **Yleistä**

Yhdistyksen tavoitteena on järjestää monipuolista koulutusta sekä erilaisia tapahtumia jäsenistölle. Keväällä ja syksyllä järjestetään kaksipäiväiset seminaarit, joiden yhteydessä pidetään yhdistyksen vuosikokoukset.

### **Jäsenet**

Tavoitteena on hankkia varsinaisiksi jäseniksi kaikki päätoimiset golfkenttien toimitus- ja toiminnanjohtajat sekä vuosijäseniksi päätoimiset palvelu-/toimistopäälliköt ja head caddiemasterit. Tämän lisäksi tavoitteena on aktivoida nykyisiä jäseniä osallistumaan yhdistyksen toimintaan. Valitaan vuoden golfjohtaja perusteltujen esitysten perusteella.

### **Koulutus ja tutkimustoiminta**

Tuetaan neljättä golfjohtajakurssia ja kannustetaan aikaisempia tutkinnon suorittajia osallistumaan heille suunnattuun jatkokoulutukseen sekä osallistumaan kansainväliseen Certified Club Manager- kokeeseen. Viides golfjohtajakoulutus aloitetaan syksyllä 2014, mikäli kysyntää on riittävästi. Vuosijäsenille räätälöidään oma täydennyskoulutus, joka toteutetaan syksyllä 2014.

Tarjotaan jäsenistölle 2-3 ulkomailta tapahtuvaa seminaarimatkaa. Erityisesti rohkaistaan jäsenistöä osallistumaan, MDP –koulutukseen Ruotsin Helsingborgissa 27.1.-31.1., BMI International -seminaariin sekä CMAA:n 87th World konferenssiin 4.-8.2. Orlandossa. Yhdistyksen perinteinen syysmatka järjestetään viime vuosien tapaan.

Uusittu taloudellinen tutkimus toteutetaan maaliskuuhun aikana. Tutkimus perustuu vuoden 2013 tilinpäätös- ja muihin tietoihin.

### **Tiedotus**

Yhdistyksen kotisivuja [www.fgma.eu](http://www.fgma.eu) ylläpidetään Suomen Golfpisteen sivuilla. Sisäinen tiedotus hoidetaan sähköpostin ja FGMA:n facebook –sivujen välityksellä. Taloudellisen tutkimuksen tuloksia julkaistaan sopivalla tavalla.

### **Yhteistyö**

Yhteistyössä muiden golfalan yhdistysten kanssa kehitetään organisaatiokenttää palvelemaan toimialaa entistäkin paremmin. Jatketaan FGMA:n alulle panemaa toimialakokousta yhdessä alan muiden toimijoiden kanssa.

Yhdistys liittyy vuoden 2014 alusta CMAE:n jäseneksi. Tällöin jokainen FGMA:n jäsen on automaattisesti myös CMAE:n jäsen.

### **Muu toiminta**

Yhdistyksen golfmestaruuskilpailut järjestetään perinteiden mukaan syksyllä.